

2011

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE
1.1.2011–31.12.2011



Helsinki, 9.2.2012

FISKARS

2011: Hyvä suoritus vaativassa markkinatilanteessa

Vuosi 2011 lyhyesti:

- Liikevaihto kasvoi 4 % 742,5 miljoonaan euroon (2010: 715,9)
- Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 5 %, ja Silvasta oikaistuna 6 %
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 3 % 62,1 milj. euroon (60,4)
- Liiketulos (EBIT) kasvoi 8 % 52,8 milj. euroon (49,1)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 107,4 milj. euroa (92,6)
- Osakekohtainen tulos oli 1,91 euroa (1,15), sisältäen 0,85 euron kertaluonteisen voiton Wärtsilä-osakkeiden myynnistä
- Hallitus ehdottaa osingoksi 0,62 euroa osakkeelta (0,60 sekä lisäosinko 1,30)
- Näkymät vuodelle 2012: koko vuoden liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan vuoden 2011 tasolla

Loka-joulukuu 2011 lyhyesti:

- Liikevaihto pieneni 2 % 187,3 milj. euroon (Q4 2010: 190,6)
- Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 2 %, ja Silvan myynnin vaikutuksella oikaistuna kasvoi 1 %
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 8 % 13,7 milj. euroon (12,6)
- Liiketulos (EBIT) kasvoi 10,7 milj. euroon (1,3)
- Osakekohtainen tulos oli 0,33 euroa (0,35)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 41,9 miljoonaa euroa (29,6)

Fiskarsin toimitusjohtaja Kari Kauniskangas:

"Fiskars menestyi vuonna 2011 hyvin epävarmasta markkinatilanteesta huolimatta. Olen ylpeä suorituksestamme ajanjaksona, jota värittivät epävarmuus talouden näkymistä sekä vähittäiskaupan varovainen ostokäyttäytyminen. Liikevaihtomme kasvoi Silvan myynnistä huolimatta, ja pystyimme ylittämään edellisvuoden liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä, saavuttaen jälleen yhtiön historian parhaan tason.

Liiketoiminoistamme puutarhaliiketoiminta menestyi hyvin erityisesti Euroopassa, ja myös Amerikassa pystyimme vahvistamaan asemiamme, vaikka myyntisesongin ajan vallitsi huono sää. Outdoor-liiketoiminnalla oli Amerikassa vahva vuosi, kun onnistuneet tuotelanseeraukset vahvistivat kaikkia kategorioita. Silva-liiketoiminnan myynti mahdollistaa meille tulevana vuosina Gerberin jakelun vahvistamisen tärkeillä markkinoilla Amerikan ulkopuolella. Kodin liiketoiminnan joulumyynti sen sijaan oli pettymys.

Markkinatilanne on edelleen epävarma, mikä tekee ennustamisesta vaikeaa. Fiskars jatkaa yhtenäisen kuluttajatuote-yhtiöstrategiansa sekä EMEA-alueen investointiohjelman toteuttamista suunnitellusti, ja myös markkinointipanostukset jatkuvat. Haastavan toimintaympäristön vuoksi odotamme vuoden 2012 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä olevan vuoden 2011 tasolla."

Tiedotteessa esitetyt koko vuoden luvut on tilintarkastettu.

Konsernin avainluvut

Milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Liikevaihto	187,3	190,6	-2%	742,5	715,9	4%
Liiketulos (EBIT)*	10,7	1,3		52,8	49,1	8%
Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä	13,7	12,6	8%	62,1	60,4	3%
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	13,4	30,1	-55%	42,7	65,9	-35%
Biol. hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,2	-0,4		-1,0	-2,2	
Tulos ennen veroja**	23,5	30,3	-22%	161,8	106,7	52%
Katsauskauden tulos**	26,7	28,9	-8%	156,3	94,3	66%
Tulos / osake, euroa	0,33	0,35	-8%	1,91	1,15	66%
Oma pääoma / osake, euroa				6,77	6,76	0%
Liiketoiminnan rahavirta***	41,9	29,6	42%	107,4	92,6	16%
Omavaraisuusaste, %				59%	57%	
Nettovelkaantumisaste, %				27%	36%	
Investoinnit	9,8	7,5	30%	24,7	18,6	33%
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	3 361	3 664	-8%	3 545	3 612	-2%

* Sisältäen loka-joulukuussa 2011 markkinaoikeuden määräämään seuraamusmaksuun liittyvän 3,0 milj. euron kertaluonteisen kulun, heinä-syyskuussa 2011 Silvan myyntiin liittyvän 5,3 milj. euron kertaluonteisen tappion ja tuotteiden takaisinvetoon liittyvän 1,1 milj. euron kertaluonteisen tappion sekä vuonna 2010 11,3 miljoonan euron kertaluonteisen arvonalentumiskirjauksen

** Sisältäen 69,8 milj. euron kertaluonteisen Wärtsilä-osakkeiden myyntivoiton tammi-maaliskuussa 2011

*** Sisältäen Wärtsilä-osingon 40,9 milj. euroa tammi-maaliskuussa 2011 (29,5)

Lisätietoja:

- toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, puh. 0204 39 5500
- talousjohtaja Teemu Kangas-Kärki, puh.0204 39 5703

Tiedotustilaisuus:

Analyttikko- ja lehdistötilaisuus neljännen vuosineljänneksen ja koko vuoden tuloksesta järjestetään 9.2.2012 klo 10.00 yhtiön pääkonttorilla, Fiskars Campus, Hämeentie 135 A, Helsinki. Tilaisuuden esitys on saatavilla osoitteessa www.fiskarsgroup.fi.

FISKARSIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE VUODELTA 2011

Tiedotteessa esitetyt koko vuoden luvut on tilintarkastettu.

KONSERNIN TULOSKEHITYS

Toimintaympäristö loka-joulukuussa 2011

Kuluttajien luottamus pysyi Euroopassa alhaisena, ja vähittäiskauppa kehittyi heikosti useilla Euroopan markkinoilla. Kauppa tiukensi edelleen varastonhallintaansa, ja tunnelma pysyi varovaisena tai jopa negatiivisena.

Pohjois-Amerikassa kuluttajien ja liike-elämän luottamus osoitti merkkejä parantumisesta. Vaikka taloushuolet jatkuivat, kuluttajat ovat rohkaistumassa, mikä tuki kuluttamista ja vauhditti joulumyyntiä. Vähittäiskauppa piti edelleen varastojen tasot alhaisina ja harkitsi ostopäätöksiä. Viranomaismyynti piristyi vuoden loppua kohti.

Toimintaympäristö vuonna 2011

Fiskarsin toimintaympäristö kehittyi vuoden alussa myönteisesti, vaikka kauppa jatkoi varovaista ostamista ja keskittyi edelleen varastonhallintaan. Euroopassa kuluttajien luottamus vakautui edelleen, ja Amerikassa vähittäiskaupan tunnelma näytti kohentuvan hitaasti.

Toisesta vuosineljänneksestä alkaen kuluttajien luottamus heikkeni Euroopassa, kun huoli rahoitusmarkkinoiden vakaudesta ja talouskehityksestä kasvoi. Kuluttajakysyntä kehittyi epätasaisesti eri maissa. Joissakin maissa kysyntä kasvoi, kun taas toisissa supistui. Vuoden loppua kohden kuluttajien luottamus heikentyi jyrkästi Fiskarsin päämarkkinoilla Euroopassa ja vähittäiskaupan tunnelma jatkui jähmeänä.

Pohjois-Amerikassa kuluttajat olivat edelleen hintatietoisia ja huolet työttömyystilanteesta vaikuttivat ostokäyttäytymiseen. Viimeisen neljänneksen aikana taloudellinen tilanne osoitti merkkejä toipumisesta ja kuluttajien luottamus koheni, mikä tuki kuluttamista. Viranomaisten rahankäyttöä hillitsivät vuoden alkupuolella liittovaltion rahoituskysymykset, mutta viranomaismyynti piristyi vuoden toisella puoliskolla.

Liiketoimintaympäristön ennustettavuus heikkeni vuoden aikana makrotalouden kehitykseen liittyvän epävarmuuden vuoksi.

Liikevaihto ja liiketulos loka-joulukuussa 2011

Loka-joulukuussa 2011 EMEA-segmentin liikevaihto pieneni, mutta Amerikka-segmentissä liiketoimintojen liikevaihto kasvoi. Konsernin liikevaihto pieneni 2 % 187,3 miljoonaan euroon (Q4 2010: 190,6) Silvaliiketoiminnan myynnin sekä kodintuotteiden myynnin pienenemisen vuoksi. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 2 %, mutta vertailukelpoinen liikevaihto (ilman Silvaa vertailukaudella Q4 2010) kasvoi 1 %.

Liikevaihto, milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	Muutos vn.*	2011	2010	Muutos	Muutos vn.*
Konserni	187,3	190,6	-2%	-2%	742,5	715,9	4%	5%
EMEA	131,6	143,4	-8%	-9%	516,8	502,4	3%	2%
Amerikka	56,9	50,4	13%	12%	232,5	223,1	4%	10%

* vertailukelpoisin valuuttakurssein

EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue) -segmentin liikevaihto loka-joulukuussa oli 131,6 miljoonaa euroa (Q4 2010: 143,4) ja Amerikka-segmentin 56,9 miljoonaa euroa (50,4).

Liiketulos (EBIT), milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Konserni	10,7	1,3		52,8	49,1	8%
EMEA	8,3	-0,2		33,7	33,1	2%
Amerikka	6,7	5,3	28%	30,5	28,1	11%
Muut	-4,3	-3,7		-11,4	-12,1	

Kertaluonteiset erät pois lukien neljännen vuosineljänneksen liiketulos kasvoi 8 % 13,7 miljoonaan euroon (Q4 2010: 12,6) Amerikka-segmentin hyvän kehityksen myötä.

Fiskars kirjasi vuosineljänneksellä 3,0 milj. euron kertaluonteisen kuluerän markkinaoikeuden määräämästä seuraamusmaksusta, ja neljännen vuosineljänneksen liiketulos oli 10,7 miljoonaa euroa (Q4 2010: 1,3, sisältäen Silva-liiketoimintaan liittyvän 11,3 miljoonan euron arvonalentumiskirjauksen).

EMEA-segmentin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 11,3 miljoonaa euroa (11,1) ja liiketulos oli 8,3 miljoonaa euroa (-0,2). Amerikka-segmentin liiketulos kasvoi hyvän myyntikehityksen vauhdittamana 28 % ja oli 6,7 miljoonaa euroa (5,3).

Liikevaihto ja liiketulos 2011

Tammi-joulukuussa Fiskars-konsernin liikevaihto kasvoi 4 % 742,5 miljoonaan euroon (2010: 715,9 miljoonaa euroa), vaikka Silva-liiketoiminta myytiin kolmanneksella vuosineljänneksellä. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 5 % ja vertailukelpoinen liikevaihto (ilman Silvaa heinä-joulukuussa 2010) 6 %. Molempien segmenttien liikevaihto kasvoi. Erityisen myönteisesti kehittyivät Garden- ja veneliiketoiminnot Euroopassa ja Outdoor-liiketoiminta Amerikassa.

EMEA-segmentin liikevaihto oli 516,8 miljoonaa euroa (502,4) ja Amerikka-segmentin 232,5 miljoonaa euroa (223,1).

Tammi-joulukuun liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 3 % 62,1 miljoonaan euroon, mikä on kaikkien aikojen korkein taso. Kertaluonteiset erät mukaan lukien liiketulos kasvoi 8 % 52,8 miljoonaan euroon (49,1). Hyvään kehitykseen vaikutti Amerikka-segmentin liikevaihdon kasvu.

EMEA-segmentin liiketulos oli 33,7 miljoonaa euroa (33,1). Kertaluonteiset kulut olivat vuonna 2011 yhteensä 9,3 miljoonaa euroa (11,3), josta 5,3 miljoonaa euroa liittyi Silva-liiketoiminnan myyntiin ja 3,0 miljoonaa euroa markkinaoikeuden määräämään seuraamusmaksuun. Amerikka-segmentin liiketulos kasvoi 11 % 30,5 miljoonaan euroon (28,1) huolimatta 1,1 miljoonan euron kertaluonteisesta tuotteiden takaisinvetokustannuksesta kolmannella vuosineljänneksellä. Tuloskehitykseen vaikutti liikevaihdon kasvu.

Rahoituserät ja tulos loka-joulukuussa 2011

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli neljännellä neljänneksellä 13,4 milj. euroa (Q4 2010: 30,1) ja puuvarannon käyvän arvon muutos oli -0,2 milj. euroa (-0,4).

Neljännen neljänneksen rahoituserät olivat yhteensä -0,4 milj. euroa (-0,6). Rahoituserät sisältävät käypään arvoon arvostamiseen liittyen 0,8 milj. euroa tappioita valuuttajohdannaista ja 1,9 milj. euroa voittoa noteeraamattomista rahastosijoituksista. Voitto ennen veroja oli 23,5 milj. euroa (30,3). Vuosineljänneksen verot olivat 3,1 milj. euroa positiiviset (-1,4), mikä johtui joulukuussa päätetystä yhteisöverokannan muutoksesta vuodelle 2012 ja laskennallisten verosaamisten muutoksista muissa maissa. Osakekohtainen tulos oli 0,33 euroa (0,35) loka-joulukuussa.

Rahoituserät ja tulos vuonna 2011

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli 42,7 milj. euroa (2010: 65,9) ja puuvarannon käyvän arvon muutos oli -1,0 milj. euroa (-2,2).

Tammi-joulukuun nettorahoituskulut olivat -2,4 milj. euroa (-6,1) mukaan lukien käypään arvoon arvostamiseen liittyviä voittoja 2,9 milj. euroa valuuttajohdannaista ja 2,2 milj. euroa noteeraamattomista rahastosijoituksista. Fiskars ei sovelta suojauslaskentaa valuuttajohdannaisten arvostukseen.

Tulos ennen veroja oli 161,8 milj. euroa (106,7). Vuoden 2011 ensimmäisellä neljänneksellä Fiskars kirjasi 69,8 miljoonan euron voiton Wärtsilä-omistuksensa osittaisesta myynnistä. Joulukuussa päätetyllä muutoksella vuoden 2012 Suomen yhteisöverokantaan oli positiivinen vaikutus tuloveroihin. Osakekohtainen tulos oli 1,91 euroa (1,15) vuonna 2011.

Investointiohjelma EMEAssa

Fiskarsin uusi, integroitu toimintamalli on toteutusvaiheessa. Fiskars käynnisti joulukuussa 2010 merkittävän viisivuotisen investointiohjelman, jonka tavoitteena on luoda EMEA-alueelle kilpailukykyiset rakenteet, järjestelmät ja prosessit muun muassa uuden yhteisen toiminnanohjausjärjestelmän (ERP) avulla.

Noin 50 miljoonan euron investointi rahoitetaan liiketoiminnan rahavirrasta. Näiden vuosien aikana ohjelma kasvattaa Fiskarsin liiketoiminnan kuluja ja investointeja.

Yhteisten prosessien ja järjestelmien ensimmäinen vaihe, taloushallinnon yhteiset prosessit ja järjestelmät, otettiin onnistuneesti käyttöön Suomessa vuoden 2011 viimeisellä neljänneksellä.

Käyttöönottovaiheen jälkeen ohjelman odotetaan parantavan entisestään Fiskarsin toimintojen tehokkuutta ja vähitellen myös rahavirtaa.

Rahavirta, tase ja rahoitus loka-joulukuussa 2011

Liiketoiminnan rahavirta neljännellä neljänneksellä oli 41,9 miljoonaa euroa (Q4 2010: 29,6). Rahavirran kasvu johtui käyttöpääoman muutoksista. Investointien rahavirta oli -8,2 milj. euroa (-10,1), ja rahavirta investointien jälkeen oli 33,7 milj. euroa (19,5) neljännellä neljänneksellä.

Vuoden viimeisen neljänneksen investoinnit olivat 9,6 milj. euroa (7,4). Investoinnit liittyivät pääasiassa investointiohjelmaan EMEAssa, tuotekehitykseen sekä tuotantokapasiteetin lisäämiseen ja korvausinvestointeihin. Poistot olivat loka-joulukuussa 5,5 miljoonaa euroa (17,3, sisältäen 11,3 miljoonan euron arvonalentumiskirjauksen).

Rahavirta, tase ja rahoitus vuonna 2011

Tammi-joulukuussa liiketoiminnan rahavirta oli 107,4 milj. euroa (2010: 92,6). Rahavirta sisältää osakkuusyhtiö Wärtsilän maksamia osinkoja 40,9 milj. euroa (29,5).

Investointien rahavirta oli vuoden aikana 92,3 milj. euroa (-18,8). Investointien rahavirta sisältää Wärtsilä-osakkeiden myyntituloa 109,7 milj. euroa ensimmäisellä neljänneksellä. Silvan myynnillä oli yhteensä noin 6,3 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan. Tammi-joulukuun rahavirta investointien jälkeen oli 199,8 milj. euroa (73,8).

Vuoden investoinnit olivat 24,4 milj. euroa (18,5). Investointien kasvu liittyy pääasiassa joulukuussa 2010 aloitettuun investointiohjelmaan EMEAssa.

Poistot olivat 21,5 miljoonaa euroa (34,9, sisältäen 11,3 miljoonan euron arvonalentumiskirjauksen).

Fiskarsin käyttöpääoma oli joulukuun lopussa 82,7 miljoonaa euroa (101,2). Omavaraisuusaste kasvoi ollen 59 % (57 %), ja nettovelkaantumisaste oli 27 % (36 %).

Rahavarat olivat kauden lopussa 6,1 milj. euroa (5,8). Korollinen nettovelka oli 150,8 milj. euroa (200,0). Lyhytaikaisen velan osuus korollisesta velasta oli 82,5 milj. euroa (130,1) ja pitkäaikaisen velan osuus 75,4 milj. euroa (76,2). Lyhytaikainen velka koostuu ensisijaisesti Fiskars Oyj Abp:n liikkeelle laskemista yritystodistuksista. Lisäksi Fiskarsilla oli 455 milj. euroa (405) käyttämättömiä sitovia pitkäaikaisia valmiusluottoja pohjoismaisissa pankeissa.

Fiskars allekirjoitti elokuussa sopimuksen 100 miljoonan euron valmiusluotosta, joka korvaa yhtiön marraskuussa 2007 allekirjoittaman sopimuksen 50 miljoonan euron valmiusluotosta. Uuden valmiusluoton kesto on viisi vuotta, ja se on tarkoitettu yhtiön yleisiin tarkoituksiin.

Silvan myynti

Fiskars Oyj Abp:n täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 8.7.2011 ruotsalaisen tytäryhtiönsä Silva Sweden AB:n osakekannan sijoitusyhtiö Karnellille. Silva oli osa Fiskarsin Outdoor-liiketoiminta-alueetta. Silva-liiketoiminnan liikevaihto vuonna 2010 oli 15 miljoonaa euroa, ja yhtiön palveluksessa oli noin 220 henkilöä.

Fiskars kirjasi Silvan myynnistä 5,3 miljoonan euron kertaluonteisen luovutustappion kolmannen vuosineljänneksen tulokseen. Myynnillä oli yhteensä 6,3 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan. Silvan liiketoiminta painottuu loppuvuoteen, ja Silvan myynnin arvioitiin vähentävän Fiskarsin heinä-joulukuun liikevaihtoa noin 12 miljoonalla eurolla. Kaupan arvioitiin pienentävän myös Fiskarsin liikevoittoa vuoden 2011 loppupuoliskolla noin 1 miljoonalla eurolla.

Tuotekehitys

Konsernin tuotekehityskustannukset olivat loka-joulukuussa -2,4 milj. euroa (Q4 2010: -2,5), eli 1,3 % (1,3 %) liikevaihdosta. Tammi-joulukuussa tuotekehityskulut olivat -8,6 milj. euroa (2010: -8,5) eli 1,2 % liikevaihdosta (1,2 %).

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 3 361 (Q4 2010: 3 664) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE) viimeisen vuosineljänneksen aikana. Heistä 2 609 (2 911) työskenteli EMEA-segmentin, 565 (590) Amerikka-segmentin ja 187 (163) Muut-segmentin yksiköissä.

Tammi-joulukuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 3 545 (2010: 3 612) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE). Joulukuun lopussa konsernin palveluksessa oli 3 574 henkilöä (3 944), joista 1 670 (1678) Suomessa. Henkilöstön vähentyminen johtuu pääasiassa Silva-liiketoiminnan myynnistä heinäkuussa 2011.

Henkilöstö (FTE), keskimäärin	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Konserni	3 361	3 664	-8%	3 545	3 612	-2%
EMEA	2 609	2 911	-10%	2 798	2 864	-2%
Amerikka	565	590	-4%	566	597	-5%
Muut	187	163	15%	180	151	19%

TOIMINTASEGMENTIT JA LIIKETOIMINTA-ALUEET

Fiskarsin toimintasegmentit ovat EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue), Amerikka, Wärtsilä (osakkuusyhtiö) ja Muut (kiinteistöt, konsernihallinto ja palvelukeskus).

Liiketoiminta-alueet ovat Home (kodintuotteet sekä koulun, toimiston ja askartelun tuotteet), Garden (puutarhatuotteet) ja Outdoor (ulkoiluvälineet ja veneet).

Liiketoiminta-alueet Q4/2011

Liikevaihto, milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	Muutos vn *	2011	2010	Muutos	Muutos vn *
Home	92,6	95,6	-3%	-4%	306,3	309,4	-1%	-1%
Garden	59,2	56,8	4%	4%	294,3	274,5	7%	8%
Outdoor	34,5	37,2	-7%	-8%	137,8	128,3	7%	10%

*) vertailukelpoisin valuuttakurssein

EMEA Q4/2011

Milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Liikevaihto	131,6	143,4	-8%	516,8	502,4	3%
Liiketulos	8,3	-0,2		33,7	33,1	2%
Investoinnit	4,0	5,5	-28%	13,4	12,9	3%
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	2 609	2 911	-10%	2 798	2 864	-2%

EMEA-segmentin liikevaihto pieneni katsauskaudella 8 % 131,6 milj. euroon (Q4 2010: 143,4) Silva-liiketoiminnan myynnin ja kodintuotteiden menekin laskun vuoksi. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 9 % ja vertailukelpoinen liikevaihto (ilman Silvaa loka-joulukuussa 2010) pieneni 3 %.

Kodintuotteiden liikevaihto pieneni Suomen heikon joulumyynnin vuoksi. Koulun, toimiston ja askartelun (SOC) liikevaihto oli vuoden 2010 tasolla.

Garden-liiketoiminnan liikevaihto pysyi vuoden 2010 korkealla tasolla, kun kirveiden ja leikkaavien työkalujen hyvä menekki tasapainotti muovituotteiden kysynnän heikkenemistä. Lumityökalujen myynti jatkui hyvänä.

Outdoor-liiketoiminta-alueen liikevaihto pieneni merkittävästi Silvan heinäkuisen myynnin vuoksi. Veneliiketoiminta jatkui tasaisesti, ja Buster kasvatti edelleen markkinaosuuttaan.

Segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 11,3 miljoonaa euroa (11,1).

EMEA 2011

EMEA-alueen liikevaihto kasvoi Garden- ja veneliiketoimintojen vetämänä 3 % 516,8 milj. euroon (2010: 502,4), vaikka Silva-liiketoiminta myytiin heinäkuussa 2011. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 2 % ja vertailukelpoinen liikevaihto (ilman Silvaa heinä-joulukuussa 2010) kasvoi 5 %.

Kodintuotteiden liikevaihto jäi edellisvuoden tasolle heikon joulumyynnin vuoksi. Koulun, toimiston ja askartelun (SOC) tuotteiden liikevaihto oli vuoden 2010 tasolla.

Garden-liiketoiminnan liikevaihto kasvoi onnistuneiden mainoskampanjoiden ja lumityökalujen hyvän kysynnän ansiosta. Nämä vahvistivat Fiskarsin Garden-liiketoiminnan asemaa ja jakelua Keski-Euroopan tärkeillä markkinoilla.

Silva-liiketoiminnan myynti heinäkuussa 2011 kutisti Outdoor-liiketoimintaa. Veneliiketoiminta toipui selvästi vuoden alkupuolella, ja veneiden liikevaihto kehittyi myönteisesti koko vuoden.

Segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 42,0 milj. euroa (44,4). Markkinointi-investoinnit olivat suurempia kuin vuonna 2010. Liiketulosta heikensivät toisella vuosineljänneksellä tehottomuudet tuotannossa.

Amerikka Q4/2011

Milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Liikevaihto	56,9	50,4	13%	232,5	223,1	4%
Liiketulos	6,7	5,3	28%	30,5	28,1	11%
Investoinnit	1,0	0,6	68%	3,9	3,4	13%
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	565	590	-4%	566	597	-5%

Amerikka-segmentin liikevaihto kasvoi 13 % 56,9 milj. euroon (Q4 2010: 50,4). Kaikki liiketoiminnat kehittyivät myönteisesti, etenkin Outdoor. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 12 %.

Garden-liiketoiminnan liikevaihto kehittyi myönteisesti joka tuotekategoriassa.

Kodin, askartelun ja toimiston tuotteiden liikevaihto kasvoi merkittävien asiakkaiden myönteisten valikoimapäätösten myötä.

Outdoor-liiketoiminnan vahva kasvu jatkui, ja liikevaihto kasvoi sekä kaupallisessa että viranomaissegmentissä.

Segmentin liike-tulos oli 6,7 milj. euroa (5,3). Kehitys oli volyymikasvun ansiota.

Amerikka 2011

Amerikka-segmentin liikevaihto kasvoi 4 % 232,5 miljoonaa euroon (2010:223,1) Outdoor-liiketoiminnan vahvan kehityksen vauhdittamana. Vertailukelpoisin valuuttakurssein liikevaihdon kasvu oli 10 %.

Garden-liiketoiminnan liikevaihto kasvoi, vaikka myyntikausi jäi poikkeuksellisen lyhyeksi epätavallisen huonon sään vuoksi. Liiketoiminta-alue onnistui myös vahvistamaan asemiaan vähittäiskaupassa.

Koulun, askartelun ja toimiston (SOC) tuotteiden liikevaihto kasvoi hyvin sujuneiden kouluunpaluukampanjoiden ja vähittäiskaupan myönteisten valikoimapäätösten vauhdittamana.

Outdoor-liiketoiminta-alue kehittyi vahvasti. Onnistuneet tuotelanseeraukset kasvattivat veitsi-, monitoimityökalu- ja varustekategorioita. Viranomaismyynti piristyi vuoden toisella puoliskolla ja ylitti vuoden 2010 tason.

Segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 31,6 milj. euroa (28,1). Tulosparannus perustui Outdoor-liiketoiminnan vahvaan kasvuun ja SOC-liiketoiminnan hyvään kehitykseen. Fiskars kirjasi kolmannella vuosineljänneksellä 1,1 milj. euron kertaluonteisen putarhan pienkoneiden takaisinvetoon liittyvän kulun.

Muut Q4/2011 ja 2011

Milj. euroa	Q4 2011	Q4 2010	Muutos	2011	2010	Muutos
Liikevaihto	1,5	1,6	-7%	6,2	6,2	0%
Liiketulos	-4,3	-3,7		-11,4	-12,1	
Investoinnit	4,8	1,4		7,5	2,3	
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	187	163	15%	180	151	19%

Fiskarsin Muut-segmentti sisältää Fiskarsin Kiinteistöt, konsernihallinnon ja yhteiset toiminnot.

Segmentin liikevaihto oli neljännellä vuosineljänneksellä 1,5 milj. euroa (Q4 2010: 1,6) ja tammi-joulukuussa 6,2 milj. euroa (2010: 6,2), mistä suurin osa oli puumyynnin tuloja ja kiinteistöistä saatuja vuokratuloja. Neljänneksen liiketulos oli -4,3 milj. euroa (Q4 2010: -3,7) ja tammi-joulukuun liiketulos -11,4 milj. euroa (2010: -12,1).

Wärtsilä

Helmikuussa 2011 Fiskars Oyj Abp:n täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 11,7 % Wärtsilä-omistuksestaan. Kaupan seurauksena Fiskars-konserni omistaa osakkuusyhtiö Wärtsilän osakkeista ja äänistä 15,1 % ja säilyy Wärtsilän suurimpana yksittäisenä osakkeenomistajana.

Wärtsilän varsinainen yhtiökokous pidettiin 3.3.2011. Fiskarsin hallituksen puheenjohtaja Kaj-Gustaf Bergh sekä Fiskarsin hallituksen jäsenet Alexander Ehrnrooth ja Paul Ehrnrooth valittiin uudelleen Wärtsilän hallitukseen. Wärtsilän yhtiökokous päätti maksaa osinkoa 1,75 euroa osakkeelta (2010: 1,75 euroa) sekä ylimääräistä osinkoa 1,00 euroa osakkeelta, mikä merkitsi 40,9 miljoonan euron (29,5) osinkotuloa Fiskarsille.

Yhtiökokous hyväksyi myös maksuttoman osakeannin, jonka mukaan kutakin yhtä vanhaa osaketta kohti annettiin yksi uusi osake. Uudet osakkeet merkittiin kaupparekisteriin 8.3.2011.

Fiskarsin osuus Wärtsilän tuloksesta oli 13,4 milj. euroa (Q4 2010: 30,1) neljännen vuosineljänneksen aikana ja 42,7 milj. euroa (65,9) tammi-joulukuussa. Joulukuun lopussa Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden markkina-arvo oli 663,9 milj. euroa (2010: 961,9) eli 8,11 euroa (11,74) Fiskarsin osakkeelta. Wärtsilän osakkeen päätöskurssi oli 22,32 euroa (57,10 euroa eli 28,55 antikorjattuna). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden tasearvo oli 300,8 milj. euroa (341,0).

Osake ja osakkeenomistajat

Fiskars Oyj Abp:llä on yksi osakesarja (FIS1V). Jokaisella osakkeella on yksi ääni ja yhtäläiset oikeudet.

Osakkeiden kokonaismäärä kauden lopussa oli 82 023 341, joka sisältää 118 099 (112 619) omaa osaketta. Omat osakkeet vastaavat 0,14 % (0,14 %) yhtiön osakkeista ja äänistä. Osakepääoma pysyi entisellään 77 510 200 eurossa.

Hallitus päätti 11.8.2011 käyttää yhtiökokouksen 16.3.2011 antamaa valtuutusta hankkia yhtiön omia osakkeita. Hankittavien osakkeiden enimmäismäärä on 100 000, mikä vastaa alle yhtä prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä. Omien osakkeiden hankinta päättyi viimeistään seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen lopussa vuonna 2012. Osakkeet hankitaan NASDAQ OMX Helsingin järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä. Fiskars hankki kolmannen vuosineljänneksen aikana yhteensä 5 480 kappaletta omia osakkeitaan. Osakkeita ei hankittu neljännellä vuosineljänneksellä.

Fiskarsin osake noteerataan NASDAQ OMX Helsingin Large Cap -listalla. Osakkeen keskipäiväkurssi neljännellä vuosineljänneksellä oli 14,21 (Q4 2010: 15,69) euroa ja vuonna 2011 16,92 (2010: 13,94) euroa. Joulukuun lopussa päätöskurssi oli 13,94 (17,33) euroa osakkeelta ja Fiskarsin markkina-arvo ilman omia osakkeita oli 1 141,8 milj. euroa (1 419,5). Osakkeita vaihdettiin tammi-joulukuussa 5,7 miljoonaa kappaletta (2010: 6,6), mikä on 7,0 prosenttia (8,1) osakkeiden määrästä.

Osakkeenomistajia oli joulukuun lopussa yhteensä 15 339 (12 213). Kauden aikana Fiskarsille ei ilmoitettu merkittävistä muutoksista sen suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa.

Hallinto- ja ohjausjärjestelmä

Fiskars soveltaa Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n hyväksymää Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia, joka tuli voimaan 1.10.2010. Koodin suosituksen 51 mukainen Fiskarsin selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä vuodelta 2011 julkistetaan vuoden 2012 viikolla 8 erillisenä raporttina.

Fiskars noudattaa myös NASDAQ OMX Helsinki Oy:n viimeksi 9.10.2009 päivitettyä listayhtiöiden sisäpiiriohjetta sekä yrityksen omia sisäpiirisääntöjä, jotka on viimeksi päivitetty 3.11.2009.

Varsinainen yhtiökokous 2011

Fiskars Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 16.3.2011. Yhtiökokouksessa vahvistettiin vuoden 2010 tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti maksaa osinkoa 0,60 euroa osakkeelta eli yhteensä 49,1 milj. euroa sekä ylimääräistä osinkoa 1,30 euroa osakkeelta eli yhteensä 106,5 miljoonaa euroa. Osinko maksettiin 28.3.2011.

Hallituksen jäsenten määrä pysyi ennallaan yhdeksässä. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Kaj-Gustaf Bergh, Ingrid Jonasson Blank, Ralf Böer, Alexander Ehrnrooth, Paul Ehrnrooth, Louise Fromond, Gustaf Gripenberg, Karsten Slotte ja Jukka Suominen. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy vuoden 2012 varsinaiseen yhtiökokoukseen. Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin uudelleen KPMG Oy Ab, joka nimesi päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Virpi Halosen.

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen hankkimaan enintään 4 000 000 kappaletta yhtiön omia osakkeita sekä luovuttamaan enintään 4 000 000 kappaletta yhtiön omia osakkeita. Hallitus voi päättää osakkeiden hankinnasta ja luovutuksesta myös poikkeamalla osakkeenomistajien etuoikeudesta yhtiön osakkeisiin. Valtuutukset ovat voimassa 30.6.2012 saakka.

Hallituksen järjestäytymiskokous

Yhtiökokouksen jälkeen kokoontunut hallitus valitsi uudelleen puheenjohtajakseen Kaj-Gustaf Berghin ja varapuheenjohtajiksi Alexander Ehrnroothin ja Paul Ehrnroothin.

Hallitus nimitti tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi Gustaf Gripenbergin ja jäseniksi Alexander Ehrnroothin, Paul Ehrnroothin, Louise Fromondin sekä Karsten Slotten. Hallitus nimitti palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi Kaj-Gustaf Berghin ja jäseniksi Ralf Böerin, Ingrid Jonasson Blankin sekä Jukka Suominen. Hallitus nimitti nimitysvaliokunnan puheenjohtajaksi Kaj-Gustaf Berghin ja jäseniksi Alexander Ehrnroothin sekä Paul Ehrnroothin.

Varsinainen yhtiökokous 2012

Fiskars Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidetään Helsingin Savoy-teatterissa 15.3.2012 alkaen klo 15.00. Kokouksutsu julkaistaan erikseen.

Hallituksen esitys yhtiökokoukselle

Tilikauden 2011 päättyessä emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma oli 448,8 milj. euroa (435,0). Vuodelta 2011 hallitus esittää jaettavaksi osinkoa 0,62 euroa osakkeelta.

Osinkoon oikeuttavien osakkeiden määrä oli 81 905 242. Esityksen mukaan osinkoa jaettaisiin siis 50,8 milj. euroa. Tämän jälkeen jakokelpoisiksi voittovaroiksi emoyhtiöön jää 398,0 milj. euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen käsityksen mukaan yhtiön maksukykyä.

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Fiskarsin liiketoimintaan, tulokseen tai kassavirtaan voi vaikuttaa useita epävarmuustekijöitä. Fiskars on selostanut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan vuosikertomuksessaan sekä internet-sivuillaan.

Merkittävimmät riskit ovat:

- Yleisen taloudellisen tilanteen ja kulutuskysynnän heikentyminen Fiskarsille tärkeillä markkinoilla Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa

- Suurten asiakkaiden menettäminen tai niiden ostojen merkittävä vähentyminen tai vakava häiriö jakelukanavan toiminnassa
- Äkilliset tai huomattavat muutokset raaka-aineiden tai energian hinnoissa tai saatavuudessa; merkittävimmät raaka-aineet ovat teräs, alumiini ja muovi
- Toimitusketjuun liittyvät toimitusongelmat sekä maariskit etenkin Aasiassa sijaitsevien toimittajien osalta
- Kuluttajien luottamuksen heikentyminen yhtiön brändejä kohtaan
- Epäsuotuisien sääolosuhteiden vaikutus etenkin Garden-liiketoimintaan
- Valuuttakurssien muutosten epäsuotuisa vaikutus Fiskarsin kilpailukykyyn sekä raportoituun liikevaihtoon, tulokseen ja taseeseen
- Osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksen tai osingon merkittävä heikentyminen
- 2010 aloitetun viisivuotisen prosessi- ja tietojärjestelmähankkeen viivästyminen, tai epäonnistuminen sen taloudellisten tavoitteiden saavuttamisessa

Oikeustapaukset

Joulukuussa 2011 markkinaoikeus langetti Fiskarsin tytäryhtiölle Iittala Group Oy Ab:lle kolmen miljoonan euron suuruisen seuraamusmaksun kilpailunrajoituslain vastaisesta määrähinnoittelusta vuosina 2005–2007. Sakko kirjattiin kertaluonteisena kulueränä vuoden 2011 neljännen neljänneksen tulokseen. Langetetulle sakolle ei ollut kirjattu varausta.

Iittala Group Oy Ab päätti tammikuussa 2012 olla valittamatta markkinaoikeuden päätöksestä korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Iittala Group painottaa, että tämä ei tarkoita että päätös olisi yhtiön mielestä oikea.

Fiskars on osallisena joukossa oikeustoimia, vaateita ja muita käsittelyjä, joiden lopullista tulosta ei voida ennustaa. Kaikki tällä hetkellä tiedossa olevat seikat huomioon ottaen tapauksilla ei odoteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

Uusi tiedotuskäytäntö

Vuoden 2011 tammi-maaliskuun osavuosikatsauksesta alkaen Fiskars on soveltanut uutta tiedotuskäytäntöä ja julkaisee osavuosikatsauksista ja tilinpäätöksistä yhteenvedon pörssitiedotteena, jonka liitteenä on täysi katsaus. Fiskarsin täydelliset osavuosikatsaukset ja tilinpäätöstiedot ovat saatavilla yhtiön internet-sivuilla osoitteessa www.fiskarsgroup.fi.

Näkymät vuodelle 2012

Markkinatilanne on edelleen epävarma, mikä tekee ennustamisesta vaikeaa. Fiskarsin toimintaympäristö Euroopassa on heikentynyt, eikä kuluttajien luottamuksessa odoteta nopeaa käännettä. Pohjois-Amerikassa toimintaympäristössä on näkynyt merkkejä toipumisesta. Odotamme vähittäiskaupan keskittyvän edelleen käyttöpääoman hallintaan ja ostokäyttäytymisen jatkuvan varovaisena vuonna 2012.

Fiskars jatkaa yhtenäisen kuluttajatuote-yhtiöstrategiansa sekä EMEA-alueen investointiohjelman toteuttamista. Yhtiö jatkaa myös investointeja tuotekehitykseen ja markkinointiin kehittääkseen tuotevalikoimaansa ja kilpailuasemaansa.

Fiskars arvioi koko vuoden 2012 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia erinä olevan vuoden 2011 tasolla.

Osakkuusyhtiö Wärtsilällä on edelleen suuri vaikutus konsernin tulokseen ja rahavirtaan vuonna 2012.

Helsingissä 8.2.2012

FISKARS OYJ ABP

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA

	10-12	10-12	Muutos	1-12	1-12	Muutos
M€	2011	2010	%	2011	2010	%
Liikevaihto	187,3	190,6	-2	742,5	715,9	4
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-120,1	-125,4	-4	-483,3	-462,3	5
Bruttokate	67,2	65,2	3	259,2	253,6	2
Liiketoiminnan muut tuotot	0,9	0,3		2,2	2,1	
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-32,7	-33,7	-3	-126,3	-122,4	3
Hallinnon kulut	-18,4	-16,5	11	-64,0	-64,1	0
Tutkimus- ja kehittämismenot	-2,4	-2,5	-3	-8,6	-8,5	1
Liiketoiminnan muut kulut	-3,9	-0,1		-9,7	-0,3	
Liikearvon arvonalentumiset	0,0	-11,3		0,0	-11,3	
Liiketulos (EBIT)	10,7	1,3		52,8	49,1	8
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,2	-0,4		-1,0	-2,2	
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	13,4	30,1	-55	42,7	65,9	-35
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto	0,0			69,8		
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-0,4	-0,6		-2,4	-6,1	-61
Tulos ennen veroja	23,5	30,3	-22	161,8	106,7	52
Tuloverot	3,1	-1,4		-5,5	-12,4	
Katsauskauden tulos	26,7	28,9	-8	156,3	94,3	66

Emoyhtiön omistajille kuuluva

tulos/osake, euroa (laimentamaton ja laimennettu)

0,33 0,35

1,91 1,15

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

	10-12	10-12	1-12	1-12
M€	2011	2010	2011	2010
Katsauskauden tulos	26,7	28,9	156,3	94,3
Muuntoero	6,0	2,6	3,9	10,1
siirretty tuloslaskelmaan	0,0	0,0	-0,5	0,0
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	0,1	-16,2	-2,0	-12,5
siirretty tuloslaskelmaan	0,0		-0,4	
Rahavirran suojaukset	-0,1	0,5	-0,5	-0,1
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (tappiot) verovaikutuksen jälkeen	-0,3	-0,5	-0,3	-0,5
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen, yhteensä	5,6	-13,6	0,2	-3,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä	32,3	15,3	156,6	91,2

KONSERNIN TASE

M€	12/2011	12/2010	Muutos %
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	88,6	88,6	0
Muut aineettomat hyödykkeet	125,2	125,4	0
Aineelliset hyödykkeet	94,4	95,0	-1
Biologiset varat	35,6	36,7	-3
Sijoituskiinteistöt	6,2	7,6	-18
Osuudet osakkuusyhtiöissä	300,8	341,0	-12
Rahoitusvarat			
Osakkeet, käypään arvoon tulosvaikutteisesti	8,9	6,7	32
Muut sijoitukset	1,2	1,6	-23
Laskennalliset verosaamiset	27,0	15,2	78
Pitkäaikaiset varat yhteensä	688,0	717,7	-4
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	118,3	133,0	-11
Myynti- ja muut saamiset	125,2	119,6	5
Verosaamiset	2,7	3,0	-11
Rahavarat	6,1	5,8	6
Lyhytaikaiset varat, yhteensä	252,2	261,3	-3
Varat yhteensä	940,2	979,0	-4
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	554,3	553,5	0
Oma pääoma yhteensä	554,3	553,5	0
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	75,4	76,2	-1
Muut velat	4,1	2,8	44
Laskennalliset verovelat	45,0	45,8	-2
Eläkevelvoitteet	8,2	8,7	-5
Varaukset	5,6	5,2	8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	138,4	138,7	0
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	82,5	130,1	-37
Varaukset	2,1	2,5	-15
Ostovelat ja muut velat	154,9	146,6	6
Verovelat	8,0	7,6	4
Lyhytaikaiset velat yhteensä	247,5	286,8	-14
Oma pääoma ja velat yhteensä	940,2	979,0	-4

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	10-12 2011	10-12 2010	1-12 2011	1-12 2010
Liiketoiminnan rahavirta				
Tulos ennen veroja	23,5	30,3	161,8	106,7
Oikaisut				
Poistot	5,5	17,3	21,5	34,9
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-13,4	-30,1	-42,7	-65,9
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto	0,0		-69,8	
Tuotot sijoituksista	0,0	0,0	5,5	-0,7
Korkokulut	0,4	0,8	2,3	6,3
Biologisten varojen muutos	0,2	0,4	1,0	2,2
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	1,0	-2,0	-3,0	-6,8
Rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	17,2	16,9	76,9	76,6
Käyttöpääoman muutos				
Korottomien saamisten muutos	2,1	-9,5	-7,1	-10,9
Vaihto-omaisuuden muutos	10,7	9,0	10,0	-6,4
Korottomien velkojen muutos	18,0	17,7	9,9	23,0
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	48,0	34,1	89,6	82,3
Osinkotuotot, osakkuusyhtiö	0,0	0,0	40,9	29,5
Maksetut rahoituskulut (netto)	-1,1	-3,7	-5,9	-10,3
Maksetut verot	-4,9	-0,9	-17,2	-8,9
Liiketoiminnan rahavirta (A)	41,9	29,6	107,4	92,6
Investointien rahavirta				
Hankinnat ja investoinnit rahoitusvaroihin	-0,1	-3,1	-0,2	-3,5
Investoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin	-9,6	-7,4	-24,4	-18,5
Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitulot	0,2	0,4	0,6	3,0
Osakkuusyhtiöosakkeiden luovutus			109,7	
Tytäryrityksen myynti	1,3		6,3	
Muu investointien rahavirta	0,0	0,0	0,3	0,2
Investointien rahavirta (B)	-8,2	-10,1	92,3	-18,8
Rahoitustoimintojen rahavirta				
Pitkäaikaisten lainojen nostot	1,2	0,3	1,3	1,5
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	0,0	-15,3	-0,1	-15,6
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	-31,7	-3,9	-41,9	-48,4
Rahoitusleasingmaksut	-1,4	-0,4	-2,5	-1,6
Muiden rahoituserien rahavirta	-0,5	-0,1	-0,6	-0,4
Maksetut osingot			-155,6	-42,6
Rahoitustoimintojen rahavirta (C)	-32,4	-19,4	-199,5	-107,1
Likvidien varojen muutos (A+B+C)	1,3	0,1	0,3	-33,4
Likvidit varat kauden alussa	4,7	5,2	5,8	38,6
Kurssimuutosten vaikutus	0,2	0,5	0,0	0,5
Likvidit varat kauden lopussa	6,1	5,8	6,1	5,8

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

M€	Osake- pääoma	Omat osakk.	Muunto- erot	Kert. voitto- varat	Yh- teensä
31.12.2009	77,5	-0,8	-12,8	440,9	504,8
Tilikauden laaja tulos yhteensä			12,4	78,8	91,2
Maksetut osingot				-42,6	-42,6
31.12.2010	77,5	-0,8	-0,3	477,1	553,5
Tilikauden laaja tulos yhteensä			2,4	154,2	156,6
Omien osakkeiden lisäys		-0,1			-0,1
Maksetut osingot				-155,6	-155,6
31.12.2011	77,5	-0,9	2,0	475,7	554,3

TUNNUSLUVUT *

	12/2011	12/2010	Muutos %
Oma pääoma/osake, euroa	6,77	6,76	0
Omavaraisuusaste	59%	57%	
Nettovelkaantumisaste	27%	36%	
Korolliset nettovelat, milj. euroa	150,8	200,0	-25
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	3 545	3 612	-2
Henkilöstö kauden lopussa	3 574	3 944	-9
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa tuhatta kpl **	81 905	81 911	
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo kauden aikana, tuhatta kpl**	81 909	81 911	

*) Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tilinpäätöksessä 2010.

***) Ilman omia osakkeita

Valuuttakursseja

	1-12 2011	1-12 2010	Muutos %
USD, keskiarvo	1,39	1,33	5
USD, kurssi kauden lopussa	1,29	1,34	-3

TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT**LAADINTAPERIAATTEET**

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä tilinpäätöksessä. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Konserni noudattaa 1.1.2011 voimaantulleita tai muutettuja IAS/IFRS-standardeja ja tulkintoja, joista tärkeimmät ovat:

- Vuosittaiset parannukset IFRS-standardeihin

- Uudistettu IAS 24 Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä

Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Arvioiden käyttö:

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arvot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

TOIMINTASEGMENTIT	10-12	10-12	Muutos	1-12	1-12	Muutos
M€	2011	2010	%	2011	2010	%
Liikevaihto						
EMEA	131,6	143,4	-8	516,8	502,4	3
Amerikka	56,9	50,4	13	232,5	223,1	4
Muut	1,5	1,6	-7	6,2	6,2	0
Segmenttien välinen myynti *)	-2,7	-4,8		-12,9	-15,8	
KONSERNI YHTEENSÄ	187,3	190,6	-2	742,5	715,9	4
Liiketulos (EBIT)						
EMEA	8,3	-0,2		33,7	33,1	2
Amerikka	6,7	5,3	28	30,5	28,1	11
Muut ja eliminoinnit	-4,3	-3,7		-11,4	-12,1	
KONSERNI YHTEENSÄ	10,7	1,3		52,8	49,1	8
Poistot ja arvonalentumiset						
EMEA	3,7	15,5	-76	15,1	27,5	-45
Amerikka	1,2	1,4	-10	4,5	5,6	-20
Muut ja eliminoinnit	0,5	0,4		1,9	1,8	
KONSERNI YHTEENSÄ	5,5	17,3	-68	21,5	34,9	-38
Investoinnit						
EMEA	4,0	5,5	-28	13,4	12,9	3
Amerikka	1,0	0,6	68	3,9	3,4	13
Muut ja eliminoinnit	4,8	1,4		7,5	2,3	
KONSERNI YHTEENSÄ	9,8	7,5	30	24,7	18,6	33
*) Segmenttien välinen myynti						
EMEA	-1,8	-3,2		-7,0	-9,4	
Amerikka	-0,3	-1,0		-3,8	-4,0	
Muut	-0,5	-0,6		-2,1	-2,4	

Tilauskanta

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilauskanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

LIIKETOIMINTA-ALUEET	10-12	10-12	Muutos	1-12	1-12	Muutos
M€	2011	2010	%	2011	2010	%
Liikevaihto						
Home	92,6	95,6	-3	306,3	309,4	-1
Garden	59,2	56,8	4	294,3	274,5	7
Outdoor	34,5	37,2	-7	137,8	128,3	7
Muut	1,0	1,0		4,1	3,8	
KONSERNI YHTEENSÄ	187,3	190,6	-2	742,5	715,9	4

AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

12/2011 12/2010

M€**Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo**

Kirjanpitoarvo 1.1.	214,0	224,4
Tilikauden muuntoerot	-0,2	1,2
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	-3,4	0,0
Lisäykset	5,0	1,2
Poistot ja arvonalentumiset	-4,6	-17,2
Vähennykset ja siirrot	3,1	4,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	213,8	214,0

Investointisitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin

1,2

Aineelliset hyödykkeet ja sijoituskiinteistöt

Kirjanpitoarvo 1.1.	102,5	108,0
Tilikauden muuntoerot	0,0	2,0
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	-0,9	0,0
Lisäykset	19,7	17,4
Poistot ja arvonalentumiset	-16,8	-17,7
Vähennykset ja siirrot	-3,9	-7,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	100,6	102,5

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

12/2011 12/2010

M€**Omien sitoumuksien vakuudeksi**

Vuokravastuut	46	54
Muut vastuut	2	1
Yhteensä	48	55

Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi

Konsernilla ei ole takauksia muiden sitoumusten vakuudeksi.

Konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi

Takaukset	13	9
Yhteensä	61	64

Oikeudenkäynnit

Fiskars on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä, vaatimuksissa ja muissa kiistoissa. Näiden lopullista ratkaisua ei voida ennustaa. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella näillä tapauksilla ei oleteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. Oikeuskäsittely koskien liittalan markkinaoikeudessa ollutta tapausta on saatu päätökseen 2012.

JOHDANNAISET	12/2011	12/2010
M€		
Johdannaisten nimellisarvot		
Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	208	187
Koronvaihtosopimukset	23	24
Sähköfutuurit	2	2
Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin		
Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	1	1
Koronvaihtosopimukset	-1	0
Sähköfutuurit	0	1

Valuuttatermiinit, valuutanvaihtosopimukset ja valuuttaoptiot on arvostettu raportointipäivän markkina-arvoon.

LIIKETOIMINNAN VALUUTTAKURSSIHERKKYYS

Fiskarsin kaupallisista kassavirroista noin 10 % on alttiina valuuttakurssien vaihtelulle. Merkittävimpiä riskejä ovat Englannin punnan, sekä Ruotsin ja Norjan kruunun heikentyminen USA:n dollaria ja euroa vastaan. Valuuttakurssiriskit suojataan ensisijaisesti valuuttatermiineillä ja –swapeilla. Valuuttajohdannaisten arvonmuutos kirjataan tuloslaskelmaan, sillä konserni ei sovelle valuuttajohdannaisiin suojauslaskentaa.

M€	USD	SEK	NOK	GBP
Liiketoiminnan valuutta-asema	-25,7	15,9	13,7	8,4
Liiketoiminnan valuuttakurssiherkkyyt*	2,6	-1,6	-1,4	-0,8

*) Kuvaa 10 %:n valuuttakurssin heikentymisen vaikutusta konsernin vuositulokseen ennen veroja.

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Wärtsilän osinko 40,9 milj. euroa on raportoitu konsernin rahavirtalaskelman rivillä Osinkotuotot, osakkuusyhtiö. Osinko on saatu vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 2011.

HANKINNAT JA MYYNIT

Wärtsilä-osakkeiden myynti

Fiskars Oyj Abp:n täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 1 974 320 Wärtsilän osaketta eli 11,7 % Wärtsilä-omistuksestaan pääasiassa kansainvälisille institutionaalisille sijoittajille 110,6 miljoonalla eurolla ensimmäisellä neljänneksellä 2011. Osakekohtainen hinta oli 56,00 euroa (28,00 euroa antikorjattu). Fiskars-konserni kirjasi myynnistä noin 69,8 miljoonan euron voiton. Osakemyynnin jälkeen Fiskars-konserni omistaa 15,1 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä ja on edelleen Wärtsilän suurin yksittäinen osakkeenomistaja.

Silva Sweden AB:n osakekannan myynti

Fiskars myi ruotsalaisen tytäryhtiönsä Silva Sweden AB:n osakekannan ruotsalaiselle sijoitusyhtiölle Karnellille heinäkuussa 2011. Urheilu- ja ulkoilutuotteita kuten kompassia ja otsalamppuja valmistava Silva on ollut osa Fiskarsin Outdoor-liiketoiminta-aluetta.

Fiskars kirjasi Silvan myynnistä 5,3 miljoonan euron kertaluonteisen luovutustappion kolmannen vuosineljänneksen liiketulokseen ja 1 miljoonan euron positiivisen vaikutuksen tilikauden veroihin. Luovutetut rahavarat olivat 0,1 milj.euroa, aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 4,5 milj.euroa ja käyttöpääoma 6,0 miljoonaa euroa. Osakkeiden myynnillä oli yhteensä 6,3 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan. Osa kauppasummasta (1,3 miljoonaa euroa) maksettiin neljännellä kvartaalilla.

Silvan myynti vähensi Fiskarsin heinä-joulukuun liikevaihtoa arviolta 12 miljoonalla eurolla. Kauppa pienentää myös Fiskarsin liikevoittoa vuoden loppupuoliskolla noin 1 miljoonalla eurolla. Silva-liiketoiminnan liikevaihto oli vuonna 2010 15 miljoonaa euroa ja yhtiön palveluksessa on noin 220 henkilöä.

Vuonna 2010 ei ollut hankintoja eikä myyntejä.

